

Artikelnummer 451	GTIN-Stück  4 085900 004514	GTIN-Verpackung  4 085900 604516	eco-ID 185244	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Vitana



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Allgemeines

Bio-Kakao-Erdmandel-Fruchtriegel für den angenehmen Genuss.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Verarbeitungshinweis

Ohne thermische Einwirkung.

Herstellung

Schonende Herstellung auf kaltem Wege ohne thermische Einwirkung

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Artikelnummer 451	GTIN-Stück  4 085900 004514	GTIN-Verpackung  4 085900 604516	eco-ID 185244	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Zutaten

Kokosraspeln* 33%, Reissirup*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, glutenfreier WEIZENSIRUP*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Reismehl*, Bourbon-Vanilleschoten* gemahlen.

Kakao: 43% mindestens in der Edel Vollmilch-Schokolade. Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN und SOJA enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Gluten, Weichtier

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Soja, Haselnuss, Mandeln

enthalten: Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kokosriegel in Edel Vollmilch Schokolade
Name Inverkehrbringer..... vitana Gesunde Ernährung GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Am Gelskamp 1-3
PLZ Inverkehrbringer..... 32758
Ort Inverkehrbringer..... Detmold
Inverkehrbringer..... Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold;
info@vitana-premium.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@vitana-premium.de

Artikelnummer 451	GTIN-Stück  4 085900 004514	GTIN-Verpackung  4 085900 604516	eco-ID 185244	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2051 kJ / 493 kcal
Fett	31 g
davon gesättigte Fettsäuren	24 g
Kohlenhydrate	45 g
davon Zucker	35 g
Ballaststoffe	7,6 g
Eiweiß	4,6 g
Salz	0,13 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,04 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	LDPE

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------